ПРОТОКОЛ № 01
                        Заседание депутатов Эминхюрского сельского Собрания и
                                                             актив села Эминхюр

 от  27. 01. 2015г.

                                          с.Эминхюр

Председатель с/С: Рамазанов Р.З. – глава сельского поселения село Эминхюр

Секретарь: Мурадагаев М.Д.
Приглашенные:

1. Сакаржаев Х.А. - заместитель начальника полиции С-Стальского ОВД
2. Саидалиев Д.Т. -  И.о начальника ОДУУП и ПДН Саидалиев Д.Т.
2.  Ахмедханов К.Г. - участковый уполномоченный полиции
                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Противодействие терроризму и экстремизму
2. Отчет участкового уполномоченного полиции Ахмедханова К.Г., за 2-кв. 2014г.
3. Разное
                                                             СЛУШАЛИ:
Главу сельского поселения село Эминхюр о результатах деятельности администрации сельского поселения село Эминхюр.
                                                              Выступил:
          1. Он в своем выступлении подчеркнул, что нами принимаются меры в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан  от преступных посягательств, усиления борьбы с преступностью, укрепления общественного порядка и общественной безопасности, повышения роли  органов местного самоуправления администрации сельского поселения в предупреждении правонарушений, создаем условий для устранения причин, способствующих проявления терроризма и экстремизма, в т.ч устранение предпосылок распространения террористической и экстремистской идеологии на территории администрации сельского поселения.

           В целях обеспечения и координации деятельности органов местного самоуправления по предупреждению и пресечению террористических действий на территории муниципального образования сельского поселения создана антитеррористическая комиссия при администрации сельского поселения.
                                                             Выступил:

           2. Сакаржаев Х.А., - заместитель начальника полиции С-Стальского ОВД он в своем выступлении разъяснил жителям села о вреде терроризма, экстремизма, и во всех селах Сулейман-Стальского района проводится профилактические действия, также проводим  информационные и пропагандистские мероприятия, направленных на недопущение формирования у граждан террористических намерений и настроений;
            Нам всем необходимо провести профилактические беседы в семье, школе и в общественных местах о вреде терроризма, экстремизма, формировать у граждан толерантного сознания и поведения, способствующего противодействию экстремизму и снижению социально-психологической напряженности в обществе.

                                                                     Выступил:

                    3.Уполномоченный участковый села Ахмедханов К.Г., он отчитался перед жителями села Эминхюр о проделанной  работе за 2-е  полугодие 2014 года. Регулярно проводит профилактические мероприятия, беседы с подростками, школьниками. За 2-е  полугодие 2014 года на обслуживающем участке совершенных преступлений всего имеется один. Ведется ежедневная работа с жителями села по каждому вопросу.
                                                            Выступил:

             4. Алибеков Касум – житель села, он в своем выступлении подчеркнул, что действительно воспитание ребенка первоначально надо дать дома. На улицах жители самовольно устанавливают на проезжей части высокие бугорки, тем самым портят асфальта-бетонное покрытие.
Председатель с/собрания                                                                                    Р.З.Рамазанов

Секретарь с/собрания                                                                                          М.Д.Мурадагаев